Cap. 2.

Baptisma  
Ioannis.Confitendi  
exemplū.

H. 10.

Vestitus in  
lambis.

Vestitus.

Calceamen  
ti soluendi  
ratio.

**F**Vit Ioannes in deserto baptizans: & pradicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum. ] Cunctis gentibus liquet quod Ioannes baptismum pœnitentiæ non solum prædicauit, verum etiam quibusdam dedit, sed tamē baptismum in remissionem peccatorum dare non potuit. Remissio etenim peccatorū in solo nobis baptismo Christi tribuitur. Norandum itaque quod dicitur, *pradicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum*: quoniam baptismus quod peccata solueret, quia dare non poterat, prædicabat. Ut sicut incarnatum Verbum patris præcurrebat verbo prædicationis, ita baptismum pœnitentiæ quo peccata soluantur, præcurreret suo baptismo, quo peccata solui non possunt. Et baptizabantur ab illo in Iordane flumine, *confitentes peccata sua*. Exemplum confitenti peccata, ac meliore vitam promittendi datur eis, qui baptismum accipere desiderant, sicut etiam prædicante Paulo in Epheso, multi credentium veniebant confitentes & annuntiantes actus suos, quatenus abdicata vita veteri, reuocari mererentur in Christo. Vnde etiam beato Petro ostensis in linteo cœlesti diuersis generis animantibus dictum est: *surge Petre, occide & manduca*. Quod est aperte dicere, Occide infideles ab eo quod fuerant prius, abrenunciatiōe scelerum & promissione piæ religionis, ac sic fidei Christianæ sacramentis imbutos in sanctæ ecclesiæ membra commuta.

Et erat Ioannes vestitus pilis cameli, & Zona pellicea circa lumbos eius. ] Pilis, inquit, vestitus, non lana. Alterum autem velis indicium est: alterum luxuriæ mollioris. Zona autem pellicea qua accinctus fuit & Helias, mortificationis indicium est. Porro quod sequitur, & locustus, & mel sylvestre edebat: habitator solitudinis congruum est, ut non delicias ciborum, sed necessitatem humanæ carnis expleret. Potest habitus, & victus eius per significationem, etiam qualitatem internæ conuersationis eius non inconuenienter exprimere. Namque austerioribus utebatur indumentis, sicut etiam Dominus in laudibus eius protestatus est, dicens ad Indæos: *Quid existis in deserto videre? hominem mollibus vestitum? ecce qui mollibus vestitur, in domibus regum sunt*: quia vitam peccantium non blandimentis fouit: sed vigore asperæ inuentionis increpauit dicens: *Gemina viperarum, quis vobis demonstrauit fugere à ventura ira?* Zonam pelliceam habebat circa lumbos suos: quia carnem suam crucifixit cum vitijs & concupiscentijs, quod eorum esse proprium, qui sunt Iesu Christi, Apostolo attestante didicimus. *Locustus & mel sylvestre edebat*, quia dulcedem sapiebat turbis prædicatio eius: existimante populo & cogitantibus omnib⁹ in cordibus suis de eo, ne forte ipse esset Christus. Sed ocyus finem sortita est illa opinio: intelligentibus eius auditoribus quod non ipse Christus, sed præcursor & propheta esset Christi. In melle etenim dulcedo: in locustis est alacer volatus, sed citò deciduus.